CÔNG TY CỔ PHẦN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CÔNG NGHIỆP KHOÁNG SẢN                          Độc lập – Tự do – hạnh phúc
             BÌNH THUẬN

  Số: 01/CĐL/KSA
                                                                                       Hà Nội, ngày 06 tháng 09 năm 2022.

BẢN YÊU CẦU
V/v Bổ sung 1 số vấn đề vào chương trình họp ĐHĐCĐ bất thường năm 2022 .

· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 Được Quốc hội thông qua ngày 17 tháng 06 năm 2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
· Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của công ty cổ phần Công nghiệp khoáng sản Bình Thuận;

Căn cứ vào 2 lần tổ chức ĐHĐCĐ vừa qua, không thấy có HĐQT xuất hiện, trong khi đó theo Luật doanh nghiệp và Điều lệ công ty CP Công nghiệp khoáng sản Bình Thuận (Công ty KSA) thì Người ký quyết định là Chủ tịch HĐQT, người trình hồ sơ về sở Kế hoạch là Người Đại diện pháp luật. Như vậy rõ ràng chúng ta không thể làm thủ tục giải thể do những người này không hợp tác. Chúng ta, những cổ đông chính là những người chủ sao lại để chuyện ngược đời đó xảy ra?
Mặt khác, công ty KSA đang có lợi thế về ngành khai khoáng. Vì vậy, chúng tôi đề nghị bổ sung vào chương trình nội dung họp mấy vấn đề sau:
1- Khôi phục sản xuất kinh doanh, đưa mã chứng khoán KSA quay trở lại thị trường chứng khoán.
2- Do tình hình kinh tế, xã hội trong nước và thế giới có biến động theo chiều hướng chưa thuận lợi. Vì thế với số vốn cả ngàn tỷ hoạt động không hiệu quả là lãng phí nguồn lực. Do đó đề nghị ĐHĐCĐ thông qua việc giảm vốn điều lệ 600 tỷ và trả lại tiền cho cổ đông, khi nào điều kiện thuận lợi chúng ta lại huy động tăng vốn sau.
3- Do HĐQT và BKS đã hết nhiệm kỳ từ lâu (2014-2019), mặt khác, các thành viên HĐQT và BKS đã không thực hiện đầy đủ nhiệm vụ, gây thiệt hại cho công ty và cổ đông. Vì vậy, cần miễn nhiệm toàn bộ các Thành viên HĐQT và BKS. Đồng thời bầu bổ sung Thành viên HĐQT và Kiểm soát viên.
4- Để đảm bảo minh bạch cho hoạt động sản xuất kinh doanh và nguồn vốn, cần kiểm toán lại toàn bộ các năm tài chính chưa được kiểm toán.

                                                                      TM. Nhóm cổ đông lớn

[bookmark: _GoBack]                                                                                                           Nguyễn Hữu Đạo